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Liturgijska godina “B”
Godište XXI., br. 1/2018.

KRŠTENJE GOSPODINOVO I

II. NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
  VJERUJEM U SVETU CRKVU KATOLIČKU

Najkraće bi se moglo reći: Crkva je zajednica Isusovih 
vjernika. To je sasvim dobro rečeno, ali nije dovoljno. 
Da bismo što bolje naslutili i razumjeli misterij-otajstvo 
Crkve, potrebno je da ga pokušamo izraziti s različitih 
stajališta i na što potpuniji način. O tome će biti riječi u 
nekoliko sljedećih brojeva Župnog lista kroz ovu god-
inu. Najprije započinjemo s značenjem pojma Crkva.
Riječ “Crkva” potječe iz grčkoga, a izvorna grčka riječ 
“ekklesia” znači skupština, saziv, (sazvani) zbor. Svi su 
vjernici Božji pozvanici. Tako se naziva zajednica Is-
usovih vjernika već od početka (već u Djelima apostol-
skim).
Crkvom se, dakle, od početka kršćanstva nazivaju: oni 
koji su povjerovali svjedočanstvu apostola – prihvatili 
Isusa Krista kao Gospodina i Učitelja – primili sveto 
krštenje i sa sakramentom krštenja dar Duha Svetoga – 
te žive okupljeni u bratskoj zajednici s apostolima kao 
opunomoćenicima Kristovim – sjedinjeni u molitvi, 
bogoslužju, uzajamnoj dobrotvornosti – te osjećaju svo-
jom posebnom dužnošću da riječju i životom po vjeri 
drugima navješćuju Isusovo Evanđelje. Takav smisao i 

zadatak ima Crkva i danas.
Crkva se sastoji od ljudi, ali nije u prvom redu osnovana od ljudi niti se isključivo svodi 
na ljude koji je sačinjavaju. Prije svega, Crkva je božansko djelo. Njezin osnivač jest Isus 
Krist, poslan od Oca. Bog poziva ljude da uđu u Crkvu, a Duh Sveti je osobito djelatan u 
samom činu vjere i u sakramentu krštenja kojim se čovjek “pritjelovljuje” Crkvi.
Nadalje, iako se Crkva sastoji od ljudi, ona se ne svodi samo na ljude. Svi učenici Kristovi 
krštenjem primaju Božju milost. To ih stavlja u sasvim nove životne odnose s Bogom i 
među sobom. Mogli bismo reći da oni ulaze u nove “rodbinske” odnose: sinovi su Božji 
i braća među sobom. Stoga Crkva nije obično ljudsko društvo, nego “Božja obitelj”. Ona 
je “puk skupljen u jedinstvu Oca i Sina i Duha Svetoga”. Isus je ovako molio Oca: “Oče, 
molim te da svi budu jedno. Kao što si ti, Oče, u meni i ja u tebi, neka i oni u nama budu 
jedno, da svijet povjeruje da si me ti poslao” (Usp. Iv 17,21-23).
Crkva se stoga češće naziva mistično-otajstveno tijelo Kristovo. Ova usporedba zajednice 
vjernika s tijelom osobito je draga sv. Pavlu: “Kao što u jednom tijelu ima mnogo udova, 
i svi udovi nemaju isto djelovanje, tako smo i mi – makar mnogi – jedno tijelo u Kristu” 
(usp. Rim 12,4 i 1 Kor 12,12). Ruka, oko, srce – to su različiti udovi u jednom tijelu, 
jedan drugome potrebni i korisni. Tako i vjernici koji sačinjavaju Crkvu: u isto su vrijeme 
jednaki u dostojanstvu i pozivu, a imaju različite službe u korist rasta cjeline. Drugi naziv 
za Crkvu jest: Božji narod. U Starom zavjetu Bog je sebi među svim narodima svijeta 
izabrao izraelski narod da pripravi put Spasitelju. A sada iz svih naroda svijeta sabire svoj 
narod, da bi napokon sve čovječanstvo sazrelo u “novo nebo i novu zemlju”.
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LITURGIJSKA ČITANJA

KRŠTENJE GOSPODINOVO “B“, 7. - 13. 1. 2018.

1. čitanje: Iz 42,1-4. 6-7. 
Otpjevni psalam: Ps 29, 1-4. 9-10.
2. čitanje: Dj 10, 34-38.

Evanđelje: Mk, 1, 7-11.   

U ono vrijeme: Propovijedao je Ivan: »Nakon 
mene dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan 
sagnuti se i odriješiti mu remenje na obući. Ja 
vas krstih vodom, a on će vas krstiti Duhom 
Svetim.«
Onih dana dođe Isus iz Nazareta galilejskoga 
i primi u Jordanu krštenje od Ivana. I odmah, 
čim izađe iz vode, ugleda otvorena nebesa i 
Duha poput goluba gdje silazi na nj, a glas se 
zaori s nebesa: Ti si Sin moj, Ljubljeni! U tebi 
mi sva milina!

Riječ Gospodnja      

Ponedjeljak, 8. 1. 2018. 
7,00 Djeca za ++ roditelje Matu i Jelu Ilič
7,30 Djeca za + roditelje Antu i Katu Martinović 
7,30 Luca Rozić za ++ supruga Vinka, Matu, 
Ivana i Anicu i ostale ++ iz obitelji Vučić
18,00 Obitelj Bijakšić za + Andriju (god.), Mandu, 
Franju, Renata i Dragicu
18,00 Pero Soldo za ++ roditelje Juru i Faniku i 
ostale ++ iz obitelji

Utorak, 9. 1. 2018.
7,00 Slavka Arapović za ++ roditelje Martina i 
Dragicu, supruga Dragu i tetku Šimu
7,30 Zdenka i Mira za ++ roditelje Ivana i Zoru, 
svekra Veselka i ostale ++ iz obitelji
7,30 Željka Šunjić za + supruga Icu, njegove 
roditelje Peru i Maru
18,00 Milijan Kordić za + brata Zdenka
18,00 Obitelj za + Josipa Zeleniku

Srijeda, 10. 1. 2018.
7,00 Mara Škobić za ++ roditelje Ivana i Ružu, 
supruga Dragu, sina Milu
7,30 Ivanka za ++ roditelje Iliju i Janju Kolar
7,30 Djeca i obitelj za ++ Ferdu, Dragicu, Stipu 
Bagarića i ostale ++ iz obitelji
18,00 Vjenceslav Spajić za ++ roditelje Martina 
i Zorku
18,00 Kći Draga Božić za + majku Nediljku 
Kuić

Četvrtak, 11. 1. 2018.
7,00 Djeca za + Mirka i Zdravku Mandić
7,30 Marinka Ivanković za ++ roditelje Jozu i 
Blagicu, tetke Milku i Lucu Leko
7,30 Marica Zelenika za + Jelu Ćorić, Matka i 
Šimu Bošnjak
18,00 Za + biskupa Pavla Žanića
18,00 Obitelj za + Jozu Vidačka

Petak, 12. 1. 2018.
7,00 Boro Bulić za ++ roditelje Vinka i Ljubicu, 
brata Mladena
7,30 Vladimir Vilenica za + suprugu Darku
7,30 Obitelj za + Juru i Jelicu Mikulić
18,00 Slaven Krilić za ++ roditelje Slavka i Lju-
bicu
18,00 Mile Previšić za ++ roditelje Matu i Janju i 
ostale ++ iz obitelji

Subota, 13. 1. 2018.
7,00 Nada za ++ roditelje Ivana i Delfu i ostale 
++ iz obitelji Andrić i Pekić
7,30 Obitelj za ++ Bernardu, Božu, Mariju, Martu, 
Slavena i ostale ++ iz obitelji Malbašić
7,30 Nikola i Branka Crnjac za ++ roditelje Matu 
i Ivu, Filu Stojkić i ostale ++
18,00 Sveta Misa za mlade i kršćanske obitelji
18,00 Jure i Jelka Čule za sve ++ iz obitelji Čule 
i Marijanović
18,00 Za + Antu Knezovića

N  07  KRŠTENJE GOSPODINOVO
P  08  Severin, Teofil, Bogoljub, Apolinar
U  09  Hadrijan, Honorat, Julijan, Živko 
S  10  Miltiad, Petronije, Agaton, Dobroslav
Č  11  Teodozije, Časlav 
P  12  Ernest, Tatjana, Bernard
S  13  Hilarije, Remigije, Radovan, Veronika

STATISTIKA ŽUPE KATEDRALA
U 2017. GODINI 

Krštenja: 87
Prvopričesnika: 81

Krizmanih: 141
Vjenčanja: 35

Umrlih: 54
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II. NEDJELJA KROZ GODINU “B“, 14 - 20. 1. 2018.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: 1 Sam 3, 3b-10. 19. 
Otpjevni psalam: Ps 40 (39), 2 - 4, 7-10. 
2. čitanje: 1 Kor 6, 13c-15a. 17-20.

Evanđelje: Iv 1, 35-42. 

U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom svojih 
učenika. Ugleda Isusa koji je onuda prolazio 
i reče: “Evo Jaganjca Božjega!” Te njegove 
riječi čula ona dva njegova učenika pa pođoše 
za Isusom. Isus se obazre i vidjevši da idu za 
njim, upita ih: “Što tražite?” Oni mu rekoše: 
“Rabbi” - što znači: “Učitelju - gdje stanuješ?” 
Reče im: “Dođite i vidjet ćete.” Pođoše dakle i 
vidješe gdje stanuje i ostadoše kod njega onaj 
dan. Bila je otprilike deseta ura. Jedan od one 
dvojice, koji su čuvši Ivana pošli za Isusom, 
bijaše Andrija, brat Šimuna Petra. On najprije 
nađe svoga brata Šimuna te će mu: “Našli 
smo Mesiju!” - što znači “Krist - Pomazanik” 
Dovede ga Isusu, a Isus ga pogleda i reče: “Ti 
si Šimun, sin Ivanov! Zvat ćeš se Kefa!” - što 
znači “Petar - Stijena”.

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 15. 1. 2018. 
7,00 Obitelj Aničić za + Josipa i Jelu, Jozu i Maru 
Galić i Ivanku Banožić
7,00 Branka i djeca za + Peru Čovića (1. god)
7,30 Djeca za + Janju Jelčić 
7,30 Sv. Misa za ++ iz obitelji Kaić i Šurkalović
18,00 Djeca za ++ roditelje Zoru, Stanu i Šćepu
18,00 Lučica Gurdulić za + roditelje Dinka i Matiju, 
brata Miljenka i ostale ++ iz obitelji
18,00 Romela Bagarić za ++ roditelje Milu i Boriku 
(god.) i brata Danku

Utorak, 16. 1. 2018.
7,00 Djeca za ++ roditelje Krešimira i Danicu 
Sopta
7,30 Nica Prekpalaj za ++ Lizu i Mihila 
7,30 Jozefina ++ Lizu i Mihila 
18,00 Dražen i Toni Doko i obitelj za + oca Matu 
Doku
18,00 Tadija Nikolić za ++ roditelje Tadu i Jelu, 
sestru Ivušu i ostale ++ iz obitelji

Srijeda, 17. 1. 2018. 
7,00 Ankica Marić za ++ supruga Marijana, svekra 
Šimuna i svekrvu Lucu
7,30 Obitelj za ++ roditelje Križana i Katu Stojić i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Obitelj za + Anđu Vladić i ostale ++ iz obitelji 
Vladić i Slišković
18,00 Supruga i djeca za + Brunu Blaževića 
(1.god.)
18,00 Supruga Smilja Vrančić i obitelj za + supruga 
Dragana (1. god.)

Četvrtak, 18. 1. 2018.
7,00 Zvonimir Mucić za ++ Antu i Mandu Buhač, 
njihova sina Zvonimira i Antu Sulića
7,30 Obitelj Barbarić za ++ roditelje Martina i Boži-
cu, brata Mirka i ostale ++ iz obitelji Pehar
7,30 Obitelj Barbarić za ++ Ivana i Vidu i ostale ++ 
iz obitelji Barbarić
18,00 Kćeri za + roditelje Slavka i Anđu Ivanković
18,00 Dragica Brkić za + supruga Peru i ostale ++ 
iz obitelji Brkić i Kordić

Petak, 19. 1. 2018.
7,00 Ćiril Gulin i obitelj za + suprugu Branku (1. 
god.)
7,30 Vinko i Vera Bilopavlović za ++ roditelje i ostale 
++ iz obitelji
7,30 Djeca za ++ roditelje Ivana i Anku Mandić
18,00 Boja Puljić za + supruga Boška, zeta Dragu 
Pažina i ostale ++
18,00 Zlatko Kraljević i obitelj za + suprugu Milicu, 
roditelje Ivana i Anđu

Subota, 20. 1. 2018.
7,00 Obitelj Batinić za ++ Iliju i Dragicu Šetka
7,00 Supruga Petra za + Anđelka i ostale ++
7,30 Supruga za + Gojka Bevandu i ostale ++
7,30 Supruga Anica i djeca za + supruga Matu, 
roditelje Ivana i Ružu Karačić, Radu i Milu, sestru 
Maru
18,00 Anica Buhač i djeca za + supruga Blagu, sina 
Zdravka, kći Radicu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Obitelj za ++ roditelje Martina i Katu, braću 
Dragana i Slavka, Filu, Božicu i ostale ++ iz obitelji 
Raspudić

N  14  II. NEDJELJA KROZ GODINU
P  15  Pavao Pustinjak, Mavro, Anastazija  
U  16  Marcel, Oton, Mislav
S  17  Antun opat, Ante, Lucije, Lavoslav
Č  18  Priska, Margareta Ugarska 
P  19  Mario, Ljiljana, Marta, Makrije
S  20  Fabijan, Fabijana, Sebastijan

KRATKE OBAVIJESTI
- Tečaj priprave za sakramentalni brak  
održat će se u našoj župi od 12. do 14. si-
ječnja 2018. godine s početkom u 1900 sati 
u Velikoj katedralnoj dvorani.
- Župni vjeronauk po redovitom raspore-
du za sve razrede započinje ponovno 15. 
siječnja 2017.
- Molitvena osmina za jedinstvo kršća-
na odvija se od 18. do 25. siječnja 2018. 
godine pod nazivom: “Desnica tvoja Gos-
podine snagom se prodiči”. Da se ostvari 
ova Kristova želja jedinstva svaku večer 
molit ćemo krunicu i molitve za jedinstvo.
- Redoviti blagoslov obitelji na području 
naše katedralne župe završio je 5. siječ-
nja 2018. godine. Sve one obitelji s našeg 
popisa koje nisu pronađene kod kuće, 
molimo za strpljenje jer će ih po dogovoru 
svećenik nazvati i posjetiti tijekom siječnja 
i veljače. Zahvaljujemo svim obiteljima na 
srdačnom prijamu nas svećenika kroz pro-
tekle dane blagoslova.
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI 

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N. 5, N.N. 5, N.N. 5, N.N. 10, N.N. 50, N.N. 
10, Ob. Bijakšić i Martinović 20, Nikola Man-
dić 20, Stipo Vujević 50, Nada Jurić 20, Mira 
Knezović 20, Stanko Markić 20, Ljubica Maj-
storović 20, Davor i Ana Franković 50, Miro-
slav Šuman 50, N.N. 20, Dragan Milićević 50, 
Divna Bošnjak 30, Ivan Raspudić 10, Andrija 
Kordić 20, N.N. 80, Željko Ivanković 20, Ante 
Radošević 20, N.N. 10, N.N. 50, Ante Pavlović 
20, Grgo Bevanda 20, N.N. 5, Paulina Lovrić 
10, N.N. 100, Ante i Slavica Pavlović 30, N.N. 
30, Renata Mandić 10, N.N. 100, Ob. Velimira 
Rozića 30, N.N. 15, N.N. 5, Anica Bevanda 35, 
N.N. 20, N.N. 100.

ZA CRKVU

Petar Golemac 100, Željko Obradović 100, 
N.N. 40, N.N. 30, Biserka Tatarević 20, Ob. 
Tomić 100, Štefa Milićević 50, Jozo Krešić 50, 
Drago Pušić 50, Darko Aničić 50, N.N. 50, Ob. 
Bernarda Brkića 100, Ruža Lovrić 50, Anica 
Gadžić 100, Mara Lovrić 100, Ob. Delić 50, 
Ivan Raspudić 20, Ivo Grubeša 50, Ob. Glibić 
50, Niko i Danka Vučina 100, Ivo Rozić 50, 
Željko Ivanković 50, Ivan Vasilj 100, Srećko 
Milićević 200, Ante Radošević 50, Romela 
Bagarić 50, Ivan Rozić 150, Ante Pavlović 20, 
Nediljko Kolak 100, Blagica Filipović 50, Iva-
naka Livaja 50, Ante Kvesić 50, Branko Rakić 
50, Ivica Glamuzina 50. Josip Dragić 100, N.N. 
50, Ob. Velimira Rozića 50, Ankica Bevanda 
100, Zora Đinkić 20, Saša Klarić 100.

ŽUPNI LIST

Viktor Galić 10, Vesna Lakić 10, Mate Primo-
rac 10, N.N. 10, Niko Perić 10, Frano Alilović 
10, Ruža Lovrić 10, Ob. Delić 10. Željko Ivan-
ković 10, Ob. Velimira Rozića 20.

REDOVINA

Ivica i Ivanka Galić 100, Željko Obradović 
150, Viktor Galić 100, Olga Safner 50, Pero 
Pehar 50, Ob. Andreja Prskala 100, Davor Pe-
har 100, Vencel Lukenda 50, Mirko Jurić 100, 
Mirko Marić 100, Marinko Mikulić 70, Vla-
dimir Ramljak 100, Slaven Rozić 100, Miro-
slav Vidović 100, N.N. 150, Željko Žulj 100, 
Ob. Bevanda 100, Marica 50, Mara Senkić 50, 
Niko Perić 100, Zdenka Perić 50, Dinka Buljan 
50, Radoslav Udovičić 100, Tomislav Zelenika 
50, Ob. Bože Žepića 100, Ante i Anka Pavlović 
100, Frano Alilović 100, Štefa Milićević 50, 
Ob. Marka Kutle 120, Jozo Krešić 50, Ob. Pe-
har 100, N.N. 50, Darko Aničić 50, Ob. Džinić 
100, Anđa Jozić 100, Oliver Grgić 50, Slaven 
Grbavac 100, Ob. Bernarda Brkića 100, Nada 
i Ivan Damjanović 150, N.N. 100, Mara Lo-
vrić 100, Tomislav Bogdan 100, Ob. Delić 50, 
N.N. 100, Mila Ćorić 100, Ivan Raspudić 50, 
Ivo Grubeša 50, Stanko Ivanković 50, Zdrav-
ko Kuzman 100, Ob. Šiljegovć 50, Janja Rozić 
100, Ob. Glibić 50, Severin Zovko 50, Niko i 
Danka Vučina 100, Ivo Rozić 50, Željko Ivan-
ković 100, Marijan Bradarić 100, N.N. 200, 
Ivan Vasilj 100, Ob. Mire Alilovića 100, Ante 
Čule 50, Ob. Marijanović 100, Vlado Mikulić 
60, Branko Haubrih 100, Blagica Filipović 50, 
Ivanka Livaja 50, Marinko Soldo 50, Miro Ko-
žul 100, Paulina Lovrić 50, Željko Božić 100, 
Branko Rakić 100, Ivica Glamuzina 100, Ivan 
Ivanković 50, Vide Bošković 100, Radovan 
Jurić 100, Berislav Brkić 50, Iva Bandić 50, 
Branko Rezo 50, Ob. Raič 100, Ob. Merdžo 
100, Ob. Velimira Rozića 100, Luka Petrović 
140, Ob. Rozić 100, Ivan Vlaho 100, Slaven 
Azinović 100, Ob. Jure Čule 100, Anka Zu-
bac 30, Nedeljko Zadro 50, Dragan Marić 50, 
Marija Kovač 80, Anica Bevanda 100, Mladen 
Stanić 100.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!


